Cà..1

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - ACRE
Rua 24 de Janeiro, nº 53 — Bairro Seis de Agosto

CN PJ: 04.035.143/0001-90

ATA DE SESSÃO SOLENE, 2 DE FEVEREIRO DE 2021.

Ata da 2.@ sessão solene da primeira
sessão legislativa da décima quinta
legislatura da Câmara Municipal de Rio
Branco — estado do Acre — Abertura dos
trabalhos legislativos — 2021.

Aos dois dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e um, às nove horas, em
ambiente virtual, sob a presidência do vereador N. Lima, secretariado pelo vereador
Antônio Morais, deu-se início à solenidade, presentes ainda os Vereadores: Adailton
Cruz, Arnaldo Barros, Célio Gadelha, Emerson Jarude, Fábio Araújo, Francisco Piaba,
Ismael Machado, Joaquim Florêncio, Micheile Melo, Raimundo Castro, Raimundo
Neném, Rutênio Sá e Samir Bestene. Justificada as ausências dos vereadores: Hildegard
Pascoal e Lene Petecão. Reconhecida a presença dos (as) senhores (as): Tiao Bocalom —
Prefeito de Rio Branco, Kátia Rejane de Araújo — procuradora — geral do Ministério Público,
Ronaldo Polanco — TCE, Marina Beliandi — OAB/AC e Mina Miranda — Diretora de
Comunicação do Governo do Acre. Lida a mensagem governamental do Executivo pelo
prefeito de Rio Branco, Tião Bocalom. Fizeram ainda o uso da palavra as autoridades
presentes: Marina Beilandi, Kátia Rejane, Ronaldo Polanco e Mina Miranda. Tempo cedido
aos líderes partidários da Câmara Municipal de Rio Branco: vereador Adailton Cruz PSB,
Arnaldo Barros — PODEMOS, Emerson Jarude — MDB, Fábio Araújo — PDT, Francisco Piaba —
DEM, Raimundo Castro — PSDB, Samir Bestene — PP e, convidada pela Mesa Diretora,
Michelle Melo — PDT. Presidente N. Lima fez as considerações finais e convocou os pares
para sessão extraordinária a seguir. Nada mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada
e, para constar, lavrada a presente ata que, após ser lida e achada conforme, foi
assinada pelo presidente e secretário:

"Valorize a vida, não use drogas"

	Page 1